Rua Rogério Gissoni, n.º 450, Centro de Ouro Fino-MG, CEP 37570-000
Contatos: (35) 3441-1489 / (35) 3441-5380 / (35) 3441-1435, e-mail: diretorgeral@camaraourofino.mg.gov.br

Ofício PHCS N.º 262/2022.

Ouro Fino, 09 de setembro de 2022.

Excelentíssima Senhora Selma Maria de Sousa Moreira.

Exma. Sr.ª Assistente Social.

Prefeitura Municipal de Ouro Fino-MG.

Assunto: Solicita o apoio para o atendimento do pleito.

Excelentíssima Senhora Assistente Social,

Com minhas cordiais saudações, utilizo-me do presente, para solicitar o

importante apoio deste competente departamento para que analisem a situação da

munícipe, portadora de necessidades especiais, que necessita de um transporte para

levá-la em uma consulta na Oficina Ortopédica da Associação de Assistência à Criança

Deficiente (AACD), no Estado de São Paulo.

Recentemente, a munícipe solicitou e agendou uma viagem junto ao

Departamento de Saúde para ir até Oficina Ortopédica da Associação de Assistência à

Criança Deficiente (AACD), no Estado de São Paulo. Ocorre que, devido às suas

condições especiais e físicas, não foi possível embarcá-la dentro da van que levou

outros pacientes para São Paulo.

Portanto, como sua consulta foi remarcada para a data do dia 16 (dezesseis)

de setembro deste ano corrente, às 08:00 da manhã, solicito encarecidamente que

verifique a possibilidade de realizar um visita “in locu” na residência desta munícipe,

para verificar suas condições e analisar qual veículo deverá ser o mais adequado para

transportar a paciente até a unidade em São Paulo.

Sem mais para o momento, aproveito o ensejo para renovar protestos de

consideração e apreço.

Respeitosamente,

mailto:diretorgeral@camaraourofino.mg.gov.br